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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’de imalat PMI kasım ayında beklentilerin altında kalarak 49,4 seviyesine, imalat dışı PMI ise 50,2 
seviyesine geriledi. Eşik değerin altında kalan imalat PMI verisi sektörün daralmaya devam ettiğini 
gösterirken, imalat dışı PMI ise sektörde genişlemenin ivme kaybederek sürdüğüne işaret etti. 
Verilerin ardından Asya piyasalarında yatay alıcılı seyirler izliyoruz. ABD spot endeksleri dün karışık 
kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,04 değer kazanırken, S&P500 günü %0,09 ve Nasdaq %0,16 
aşağıda tamamladı. ABD vadelileri bu sabah pozitif seyrederken, Avrupa vadelilerinde de alıcılı seyirler 
izleniyor. 
 
ABD’de üçüncü çeyrek GSYH büyümesi ikinci okuma verilere göre çeyreklik bazda %4,9’dan %5,2’ye 
revize edilerek beklentilerin üstünde kaldı. Şirket yatırımları ve kamu harcamaları revizyonda etkili 
olurken, öte yandan ilk okumalarda önceki çeyreğe göre %4,0 arttığı açıklanan kişisel harcamaların 
%3,6’ya revize edilmesi ile ekonomik aktivitede iç talebin etkisinin beklenenden zayıf kaldığı görüldü. 
Verilerin ardından dolar endeksi 102,8, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,27 seviyelerinde bulunuyor. 
Bugün ABD’de oldukça yoğun bir veri akışı takip edilecek. 25 Kasım ile biten haftaya ilişkin haftalık 
işsizlik maaşı başvuruları ve ekim ayı kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi verileri önemli 
olacak. Dün Almanya’da açıklanan verilere göre kasım ayında AB uyumlu tüketici fiyat endeksi (TÜFE) 
aylık %0,5 düşüş beklentilerinin üstünde %0,7 düşüş gösterirken, böylece endeksin yıllık artışı 
%3,0’ten %2,3’e keskin bir gerileme gösterdi. Bugün ise Euro Bölgesinde kasım ayı öncü enflasyon 
verileri açıklanacak. Bölgede enflasyonun aylık %0,2 gerileme göstererek, yıllık bazda %2,7’ye 
yavaşlaması bekleniyor. Bugün ayrıca TSİ 16.30’da Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde’ın 
konuşması takip edilecek. 1,1000 seviyesinin üzerinde tutunamayan EURUSD bu sabah 1,0970 
çevresinde hareket ediyor. 
 
TCMB Başkanı Gaye Erkan, dün yaptığı konuşmada enflasyonla mücadelede olmazsa olmaz bir koşul 
olan enflasyon patikasına dair "algı, kabul ve itibar" üçlüsünün devreye girmemesi halinde, enflasyonu 
daha yüksek bir maliyetle de olsa bu patikaya oturtmaya kararlı olduklarının altını çizdi. Erkan’ın 
konuşması ardından rekor 28,94 seviyesinden gerileyen Dolar/TL bu sabah yeniden bu seviyeye 
yükselmiş bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 333,3 seviyelerinde seyrediyor. BIST100 endeksi dün günü 
%1,04 değer kaybı ile 8.009 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 82,1 milyar TL oldu. 
Bugün yurt içinde üçüncü çeyreğe ilişkin büyüme verileri ile TCMB’nin kasım ayı PPK toplantısının 
özetleri takip edilecek. 
 
Kıymetli madenlerde bir miktar geri çekilmeye rağmen pozitif seyrin sürdüğü görülüyor. Ons altın 
2.040$, ons gümüş ise 25,00$ çevresinde hareket ediyor. OPEC toplantısı öncesinde Brent petrol 
82,9$, Bitcoin ise 37.900$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1074–1,1137 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0930 ve 

1,0840 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.065$ ve 2.085$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.009$ ve 
1.988$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 25,20$ ve 25,80$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 24,25$ ve 
23,67$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 29,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,3505 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.975 – 7.905 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.100–8.270 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2642 ve 1,2582 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2720 ve 
1,2830 dirençleri öne çıkıyor. 
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ekonomik güven endeksi ekim ayında 96,5 iken, kasım ayında %1,3 oranında azalarak 95,3 değerini aldı. 

 Ekim ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %17,5 azalarak 6,5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %7,4 artarken, ithalat %0,6 artış 

gösterdi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2022 Ekim ayında %72,9 seviyesindeyken, 2023 Ekim ayında %77,8 seviyesine yükseldi. 

 OECD 'Ekonomik Görünüm' raporunda 2023 Türkiye büyüme beklentisi %4,3'ten %4,5'e yükseltilirken, 2024 beklentisi %2,9, 2025 beklentisi ise %3,2 

oldu. Enflasyon tahminleri de yukarı yönde revize edilirken, 2023 enflasyon beklentisi %52,1'den %52,8'e, 2024 tahmini ise %39,2'den %47,4'e yükseltildi. 

Türkiye'ye ilişkin olarak yapılan değerlendirmede sıkı finansal koşullar ve inatçı yüksek enflasyonun hanehalkı tüketimini ılımlılaştıracağı ifade edilirken 

ihracatın küresel büyümedeki güçlenmeyle birlikte 2025'te hız kazanacağı öngörüldü. Enflasyon görünümü önemli ölçüde iyileşene kadar TCMB'nin faiz 

artırımlarının devam etmesinin beklendiği belirtildi. 

 TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, İstanbul Sanayi Odası Meslek Komiteleri Toplantısında yaptığı konuşmada "Biz üzerimize düşeni yaptığımızda ve sizler 

de yaptıklarımız üzerinden bizi değerlendirip bu patikaya olan inancınızı pekiştirdiğinizde, enflasyonu bu patika üzerinde oturtup dezenflasyonu minimum 

maliyetle gerçekleştirmemiz mümkün olabilecektir. Biz üzerimize düşeni yaparken şu ya da bu sebeple 'algı, kabul, itibar' üçlüsü devreye girmiyorsa, 

enflasyonu daha yüksek bir maliyetle de olsa bu patikaya oturtmaya azimli ve kararlıyız." dedi. Erkan, enflasyon beklentilerinde iyileşme işaretleri 

belirlemeye başladığını ve fiyatlama davranışlarında da olumlu bazı gelişmeler yaşandığını belirtti.  

 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) verilerine göre bankacılık sektörü toplam net kârı ilk 10 ayda yıllık %45 artarak 486 milyar TL oldu. 

 Çalışan emekliye 5 bin TL ikramiye önergesi Plan Bütçe Komisyonunda kabul edildi. 

 Wood & Co. Türkiye'de gelecek birkaç yılda enflasyonist baskıların devam edeceğini ve TL'de değer kaybı olabileceği tahminini paylaştı. Aralık ayında 

politika faizinin %42,5 ile zirve yapmasını ve birkaç çeyrek boyunca bu seviyelerde kalmasını bekleyen analistler Dolar/TL 'nin gelecek sene ortalama 

36,8'e yükseleceğini öngördü. 

 Avrupa Birliği (AB) Komisyonu tarafından yayımlanan "AB-Türkiye Siyasi, Ekonomik ve Ticari İlişkilerinin Durumu" başlıklı raporda, enerji sektörünün AB-

Türkiye ilişkilerinde stratejik öneme sahip olduğu belirtilerek, bu alanda yüksek düzey diyaloğun 2019'da askıya alındığı anımsatıldı. Avrupa Birliği (AB) 

Komisyonu, raporunda temel görüş ayrılıklarını gidermeye yönelik çabaların devam etmesi gerektiğini belirterek, Türklerin vize başvurularını 

kolaylaştırmaya dönük adımların araştırılması tavsiyesinde bulundu. 

 İstanbul Büyükşehir Belediyesi yurt dışında yaptığı 5 yıl vadeli dolar cinsi yeşil tahvil ihracını 715 milyon dolar borçlanma ile tamamladı. Basında yer alan 

habere göre, 6 Aralık 2028 itfalı ihraca 2,5 milyar dolardan fazla talep geldi. İlk getiri beklentisi %11'li seviyeler olarak açıklanan tahvilin nihai getirisi 

%10,5 oldu. 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesinde ekonomi güven endeksi kasım ayında beklentilerin üstünde kalarak 93,8’e yükselirken, reel kesim güven endeksi bu dönemde -9,2’den 

-9,5’e geriledi. 

 Almanya'da AB uyumlu enflasyon kasım ayı öncü verilerine göre aylık bazda %0,4 düşüş göstererek beklentilerin altında kaldı. Enflasyon kasım ayında 

yıllık bazda %3,2'ye gerileyerek, Haziran 2021'den beri en düşük seviyesini gördü. Almanya'da gıda ve enerji fiyatlarının hariç tutulduğu çekirdek 

enflasyon ise yıllık bazda %4,3’ten %3,8’e geriledi. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey çarşamba günü yaptığı açıklamada, merkez bankasının enflasyonu %2 hedefine düşürmek için "ne 

gerekiyorsa yapacağını" belirtirken, henüz enflasyonun hedefe doğru gittiğinden emin olmak için yeterli ilerleme görmediğini ekledi. 

 

ABD 

 ABD’de ekim ayına ilişkin öncü verilerde toptan stokların aylık bazda %0,2 artış beklentilerine karşın %0,2 gerilediği görüldü.  

 ABD’de dış ticaret açığı ekim ayında beklentilerin üstünde %3,4 artarak 89,8 milyar dolara ulaştı. 

 ABD Ticaret Bakanlığı’nın verilerine göre üçüncü çeyrekte GSYH’nin çeyreklik artışı yıllıklandırılmış bazda %4,9'dan %5,2'ye revize edildi. Şirket yatırımları 

ve kamu harcamaları yukarı yönlü revizyonda etkili oldu. Tüketici harcamalarının artışı bu dönemde %4'ten %3,6'ya revize edildi. Çekirdek kişisel tüketim 

harcamaları fiyat endeksindeki artışı ise %2,4'ten %2,3'e revize edildi. 

 Fed’in Bej Kitap raporunda, tüketicilerin ihtiyari harcamalardan geri çekilmesiyle birlikte ABD'de ekonomik aktivitenin son haftalarda yavaşladığı belirtildi. 

Rapora göre, tüketicilerin fiyat duyarlılığının artması nedeniyle mobilya ve ev aletleri gibi isteğe bağlı ürünler ve dayanıklı malların satışları ortalama 

olarak azaldı. Fiyat artışlarının büyük ölçüde ılımlı olsa da yüksek kalmaya devam ettiği belirtilen raporda, navlun ve nakliye maliyetlerinin azaldığı, çeşitli 

gıda ürünlerinin maliyetinin ise artığı ifade edildi. 

 Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, enflasyon baskılarının hafiflemesinin Fed’e para politikası yolunda bir sonraki hamleye karar vermesi için zaman 

kazandırdığını söyledi. Mester, ek faiz artışı olasılığının ve Fed’in faiz hedefinin ne kadar süre yüksek kalacağının önemli ölçüde ekonominin beklendiği 

gibi gelişip gelişmediğine, risklerin nasıl değiştiğine ve enflasyonda kaydedilen ilerlemeye bağlı olacağını vurguladı. 

 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, enflasyonun aşağı yönlü seyrinin devam etmesini beklediğini ve %2 enflasyona doğru inişli çıkışlı ancak ulaşılabilir 

bir yol öngördüğünü belirtti. Bostic ekonomik aktivitenin gelecek aylarda yavaşlayacağı beklentisini de paylaştı. 
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 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, enflasyonun %2'ye sorunsuz bir şekilde ineceği konusunda şüpheci olduğunu ve enflasyonun yeniden alevlenmesi 

durumunda yeni bir faiz artırımı seçeneğini masadan kaldırmaya istekli olmadığını söyledi. 

 ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama faiz oranı %7,37'ye gerileyerek 10 haftanın en düşük seviyesine inerken, mortgage başvuruları 

%0,3 artış kaydetti. 

 ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, ABD'nin daha fazla rehinenin serbest bırakılmasını sağlamak ve sivillere daha fazla insani yardım ulaştırmak için 

İsrail'in Gazze'ye yönelik bombardımanını durdurma süresinin uzatılmasını istediğini söyledi. 

 JPMorgan Chase'in CEO'su Jamie Dimon, ABD hükümetinin istemesi halinde bankasının Çin'den çıkacağını söyledi. Jamie Dimon, ABD'de ilave faiz 

artışlarının hala mümkün olduğuna inandığını belirtti. Ayrıca yumuşak bir ekonomik iniş olasılığının daha düşük olacağını ve beklentileri karşılamayacağını 

düşündüğünü kaydetti. 

 ABD Hazine Bakanlığı, Kuzey Kore destekli siber korsanlık grubu Lazarus’un kara para aklama aracı olarak kullandığı iddiasıyla kripto para birimi karıştırıcısı 

Sinbad'ın yaptırım listesine eklendiğini bildirdi. 

 JP Morgan hisse senedi stratejistleri, beklenen zayıf kazanç büyümesine, pahalı değerlemelere ve yüksek jeopolitik risklere işaret ederek, S&P 500 endeksi 

için 2024 hedefini cari seviyenin yaklaşık %8 altında olan 4.200 puan olarak belirlediler.  

 

Asya 

 Çin’de kasım ayında imalat PMI beklentilerin altında kalarak 49,4’e gerilerken, sektörün daralma bölgesinde kaldığını gösterdi. İmalat dışı PMI da bu 

dönemde beklentilerin altında kalarak 50,2’ye gerilese de sektör aktivitesinin genişlemesini sürdürdüğüne işaret etti.  

 Güney Kore Merkez Bankası beklendiği gibi faiz oranlarını %3,5'te sabit tuttu. 

 Japonya'da perakende satışlar ekim ayında aylık %0,4 artış beklentilerinin aksine %1,6 düşüş gösterirken, yıllık bazda %4,2 yükseliş kaydetti.  

 Japonya’da sanayi üretimi ekim ayı öncü verilerine göre beklentilerin üzerinde kalarak aylık %1,0, yıllık ise %0,9 artış gösterdi. 

 

Dünyadan 

 Gazze'de ateşkes yeniden uzatıldı. 6 gündür devam eden ateşkesin sona ermesi beklenirken, taraflardan sürenin bir gün daha uzatılması yönünde 

anlaşma sağlandığı açıklaması geldi. 


